
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского муниципального округа 

Свердловской области

ПРИКАЗ

от « »О У 2025 года № -Д

О подготовке и проведении итогового собеседования 
21 апреля 2025 года в Полевском муниципальном округе 

Свердловской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 29 октября 2024 г. № 02-311 «О направлении 
рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования по 
русскому языку в 2025 г.», в целях организации и проведения итогового 
собеседования для обучающихся 9-х классов на территории Полевского 
муниципального округа Свердловской области в 2025 году, получивших 
незачет и пропустивших по уважительной причине в текущем учебном году в 
основной день проведения Итогового собеседования 12 февраля 2025г. и 
резервный день 12 марта 2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования 
21 апреля 2025г. для обучающихся 9-х классов (далее - ИС - 9) в Полевском 
муниципальном округе Кречетову Т.В., заведующего сектором Управления 
образованием Полевского муниципального округа.

2. Назначить ответственным за технико-технологическое сопровождение 
подготовки и проведения итогового собеседования для обучающихся 9-х классов 
21 апреля 2025г. Крыгину В.О., методиста Управления образованием Полевского 
муниципального округа.

3. Организовать проведение ИС-9 21 апреля 2025 года в МБОУ ПМО 
СО«СОШ№ 17».



4. Хомяковой Н.В., директору МБОУ ПМО СО«СОШ № 17», необходимо:
4.1. Назначить технического специалиста и ответственного за подготовку и

проведение итогового собеседования в общеобразовательной организации;
4.2. Обеспечить соблюдение пожарной, антитеррористической, санитарно- 

эпидемиологических правил и нормативов, информационной безопасности, 
материально-технических и кадровых условий на всех этапах подготовки и 
проведения итогового собеседования;

4.3. Организовать комиссию по проведению итогового собеседования и 
комиссию по проверке итогового собеседования;

4.4. Организовать участие в процедуре проведения итогового собеседования 
обучающихся 9-х классов, получивших незачет и имеющих пропуск по 
уважительной причине (подтвержден документально) в основную дату ИС-9 
(12 февраля 2025г.) и резервный день (12 марта 2025 г.);

4.5. Взаимодействовать с Региональным центром обработки информации и 
оценки качества образования в соответствии с порядком;

4.6. Обеспечить условия хранения материалов ИС-9 в соответствии с 
требованиями информационной безопасности;

4.7. Обеспечить присутствие медицинского работника и общественное 
наблюдение в пункте проведения итогового собеседования по русскому языку.

5. Кречетовой Т.В., заведующему сектором Управления образованием 
Полевского муниципального округа, организовать анализ результатов ИС-9 в 
резервные дни: 12 марта 2025г. и 21.04.2025г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
начальника Управления образованием Полевского муниципального округа 
Орехову Веру Анатольевну.

Начальник Управления образо" 
Полевского муниципального о М.В. Чесноков


